
 

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-40 - Nesta 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO CIB-PB Nº 13, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026 

Aprova o remanejamento dos itens de 

programação ambulatoriais do município de 

Campina Grande/PB. 

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições legais, e considerando: 

A Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção, a proteção 

e a recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços correspondentes e dá outras 

providências; 

O Decreto nº 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei nº 8.080, de 1990, para dispor 

sobre a organização do Sistema Único de Saúde - SUS, o planejamento da saúde, a assistência à saúde 

e a articulação interfederativa; 

A Portaria de nº 2.500, de 28 de setembro de 2017, que dispõe sobre a elaboração, à proposição, a 

tramitação e a consolidação de atos normativos no âmbito do Ministério da Saúde; 

A Portaria de Consolidação nº 5, de 28 de setembro de 2017, que dispõe sobre as normas das ações e 

os serviços de saúde do SUS;  

A Resolução CIB-PB nº 227, de 12 de dezembro de 2024, que aprova a Programação da Atenção 

Especializada em Saúde (PAES) do estado da Paraíba de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e 

Hospitalar; 

A decisão da plenária da CIB-PB, na 1ª Reunião Ordinária, em 10 de fevereiro de 2026, realizada no 

auditório da Empresa Paraibana de Turismo - PB Tour, em João Pessoa/PB. 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o remanejamento dos itens de programação ambulatoriais do município de Campina 

Grande/PB, anteriormente pactuados para este município, passando a serem executados em Campina 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 



 

  

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-40 - Nesta 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 

Grande/SES, João Pessoa/SES e Santa Rita/SES, com valor total de R$ 848.440,77 (oitocentos e 

quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta reais e setenta e sete centavos)/ano, conforme anexo. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e do remanejamento financeiro, 

referente à 3ª parcela de 2026, a ser realizado pelo Ministério da Saúde. 

 

 

 

 

                ARIMATHEUS SILVA REIS                      SORAYA GALDINO DE ARAÚJO LUCENA 

         Secretário de Estado da Saúde da Paraíba                          Presidente do COSEMS/PB 

                      Presidente da CIB/PB                                            Vice-Presidente da CIB 

 



 

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-40 - Nesta 

 

 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 

 

ANEXO DA RESOLUÇÃO CIB-PB Nº 13, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

NOVA PACTUACAO DA REFERENCIA AMBULATORIAL -  MUNICÍPIO ENCAMINHADOR CAMPINA GRANDE 

ENCAMINHADOR ITEM DE PROGRAMAÇÃO HOSPITALAR EXECUTOR 
QUANTIDADE 

PACTUADA 

VALOR 

PACTUADO 

NOVA 

QUANTIDADE 

PACTUADA 

NOVO 

VALOR 

PACTUADO 

Campina Grande 

0101010028 - ATIVIDADE EDUCATIVA / ORIENTAÇÃO EM GRUPO NA ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA Campina Grande 10.532 28.436,40 10.532 28.436,40 

Campina Grande 0101040000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO Campina Grande 540 3.796,20 0 0,00 

Campina Grande 020101XXXX - BIOPSIA EM GINECOLOGIA Campina Grande 146 4.212,10 97 2.798,45 

Campina Grande 020101XXXX - BIOPSIA EM MASTOLOGIA Campina Grande 190 17.510,40 183 16.865,28 

Campina Grande 020101XXXX - BIOPSIA EM UROLOGIA Campina Grande 165 8.586,60 165 8.586,60 

Campina Grande 020102XXXX - OUTRAS FORMAS DE COLETA DE MATERIAL Campina Grande 3 4,20 3 4,20 

Campina Grande 020201XXXX - EXAMES BIOQUÍMICOS BÁSICOS Campina Grande 475.673 1.094.047,90 475.673 1.094.047,90 

Campina Grande 020201XXXX - EXAMES BIOQUÍMICOS DIVERSOS Campina Grande 53.001 272.955,15 53.001 272.955,15 

Campina Grande 020202XXXX - EXAMES HEMATOLÓGICOS E HEMOSTASIA BÁSICOS Campina Grande 169.010 464.777,50 169.010 464.777,50 

Campina Grande 020202XXXX - EXAMES HEMATOLÓGICOS E HEMOSTASIA DIVERSOS (FAEC) Campina Grande 3 309,99 3 309,99 

Campina Grande 020202XXXX - EXAMES HEMATOLÓGICOS E HEMOSTASIA DIVERSOS (MAC) Campina Grande 19.611 111.390,48 19.013 107.993,84 

Campina Grande 020203XXXX - EXAMES SOROLÓGICOS E IMUNOLÓGICOS (MAC) Campina Grande 82.266 1.508.758,44 82.266 1.508.758,44 

Campina Grande 020204XXXX - EXAMES COPROLÓGICOS Campina Grande 25.714 59.656,48 25.709 59.644,88 

Campina Grande 

0202050017 - ANALISE DE CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTO 

DA URINA Campina Grande 49.195 182.021,50 49.195 182.021,50 

Campina Grande 020205XXXX - EXAMES DE UROANÁLISE Campina Grande 2.495 7.485,00 2.495 7.485,00 

Campina Grande 020206XXXX - EXAMES HORMONAIS Campina Grande 38.810 466.108,10 38.810 466.108,10 

Campina Grande 

020207XXXX - EXAMES TOXICOLÓGICOS OU DE MONITORIZAÇÃO 

TERAPÊUTICA Campina Grande 345 3.046,35 345 3.046,35 

Campina Grande 020208XXXX - EXAMES MICROBIOLÓGICOS BÁSICOS Campina Grande 4.740 25.122,00 4.740 25.122,00 

Campina Grande 020208XXXX - EXAMES MICROBIOLÓGICOS DIVERSOS Campina Grande 5.090 28.707,60 4.966 28.008,24 

Campina Grande 020209XXXX - EXAMES EM OUTROS LÍQUIDOS BIOLÓGICOS Campina Grande 2.314 8.145,28 2.310 8.131,20 

Campina Grande 020212XXXX - EXAMES IMUNOHEMATOLÓGICOS Campina Grande 16.345 99.050,70 9.631 58.363,86 

Campina Grande 020301XXXX - EXAMES CITOPATOLÓGICOS CÉRVICO-VAGINAL Campina Grande 18.150 255.007,50 17.879 251.199,95 

Campina Grande 020401XXXX - EXAMES RADIOLÓGICOS DE CABEÇA E PESCOÇO Campina Grande 116 734,28 116 734,28 

Campina Grande 020403XXXX - MAMOGRAFIA Campina Grande 6.678 225.382,50 6.678 225.382,50 



 

  

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-40 - Nesta 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 

Campina Grande 

020405XXXX - EXAMES RADIOLÓGICOS DO ABDÔMEN E PELVE 

CONTRASTADOS Campina Grande 25 1.105,75 25 1.105,75 

Campina Grande 0204XXXXXX - DIAGNÓSTICO POR RADIOLOGIA Campina Grande 91.108 976.677,76 69.532 745.383,04 

Campina Grande 0205010032 - ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA Campina Grande 1.643 111.493,98 1.643 111.493,98 

Campina Grande 0205010040 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS Campina Grande 3.688 146.044,80 3.505 138.798,00 

Campina Grande 0205010059 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO OBSTETRICO Campina Grande 1.166 50.021,40 1.166 50.021,40 

Campina Grande 0205020020 - PAQUIMETRIA ULTRASSÔNICA Campina Grande 1.557 23.059,17 1.557 23.059,17 

Campina Grande 

0205020089 - ULTRASSONOGRAFIA DE GLOBO OCULAR / ORBITA 

(MONOCULAR) Campina Grande 778 18.827,60 778 18.827,60 

Campina Grande 020502XXXX - ULTRASSONOGRAFIA DA MULHER Campina Grande 15.866 432.824,48 15.582 425.076,96 

Campina Grande 020502XXXX - ULTRASSONOGRAFIA DO HOMEM Campina Grande 945 22.869,00 945 22.869,00 

Campina Grande 020502XXXX - ULTRASSONOGRAFIA DOS DEMAIS SISTEMAS Campina Grande 10.519 278.648,31 10.519 278.648,31 

Campina Grande 0206XXXXXX - DIAGNÓSTICO POR TOMOGRAFIA Campina Grande 8.379 871.164,63 8.379 871.164,63 

Campina Grande 0209010029 - COLONOSCOPIA (COLOSCOPIA) Campina Grande 1.434 161.554,44 1.263 142.289,58 

Campina Grande 0209010037 - ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA Campina Grande 2.954 142.264,64 2.954 142.264,64 

Campina Grande 020904XXXX - LARINGOSCOPIA E VIDEOLARINGOSCOPIA Campina Grande 1.434 66.422,88 0 0,00 

Campina Grande 0211020036 - ELETROCARDIOGRAMA Campina Grande 21.735 111.935,25 21.735 111.935,25 

Campina Grande 

0211020052 - MONITORIZACAO AMBULATORIAL DE PRESSAO ARTERIAL 

(M.A.P.A) Campina Grande 1.446 14.561,22 1.446 14.561,22 

Campina Grande 0211020060 - TESTE DE ESFORCO / TESTE ERGOMETRICO Campina Grande 2.049 61.470,00 2.013 60.390,00 

Campina Grande 021103XXXX - DIAGNÓSTICO CINÉTICO FUNCIONAL Campina Grande 909 2.908,80 909 2.908,80 

Campina Grande 0211040045 - HISTEROSCOPIA (DIAGNOSTICA) Campina Grande 116 2.900,00 116 2.900,00 

Campina Grande 021104XXXX - DIAGNÓSTICO EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA Campina Grande 996 2.241,00 996 2.241,00 

Campina Grande 021105XXXX - DIAGNÓSTICO EM NEUROLOGIA POR ELETROMIOGRAMA Campina Grande 116 3.132,00 116 3.132,00 

Campina Grande 021105XXXX - DIAGNÓSTICO EM NEUROLOGIA POR ENCEFALOGRAMA Campina Grande 616 13.964,72 615 13.942,05 

Campina Grande 021106XXXX - DIAGNÓSTICO EM OFTALMOLOGIA Campina Grande 21.370 277.810,00 21.370 277.810,00 

Campina Grande 

021107XXXX - DIAGNÓSTICO EM 

OTORRINOLARINGOLOGIA/FONOAUDIOLOGIA Campina Grande 7.103 76.854,46 0 0,00 

Campina Grande 021107XXXX - TESTE DA ORELHINHA Campina Grande 2.868 43.048,68 1.912 28.699,12 

Campina Grande 021108XXXX - DIAGNÓSTICO EM PNEUMOLOGIA Campina Grande 340 1.162,80 340 1.162,80 

Campina Grande 0211100013 - APLICACAO DE TESTE P/ PSICODIAGNOSTICO Campina Grande 823 2.255,02 823 2.255,02 

Campina Grande 021201XXXX - EXAMES PRE-TRANSFUSIONAIS Campina Grande 4.206 71.670,24 534 9.099,36 

Campina Grande 

0213XXXXXX - DIAGNÓSTICO EM VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E 

AMBIENTAL Campina Grande 5.080 0,00 52 0,00 



 

  

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-40 - Nesta 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 

Campina Grande 0214010000 - DIAGNÓSTICO POR TESTE RÁPIDO - SIFILIS E HIV Campina Grande 12.825 12.825,00 12.474 12.474,00 

Campina Grande 

0301010048 - CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR NA ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA (EXCETO MÉDICO) Campina Grande 282.428 1.779.296,40 282.428 1.779.296,40 

Campina Grande 0301010056 - CONSULTA MEDICA EM SAUDE DO TRABALHADOR Campina Grande 344 3.440,00 344 3.440,00 

Campina Grande 0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA Campina Grande 194.072 1.940.720,00 181.499 1.814.990,00 

Campina Grande 

0301010102 - CONSULTA PARA DIAGNÓSTICO/REAVALIAÇÃO DE GLAUCOMA 

(TONOMETRIA, FUNDOSCOPIA E CAMPIMETRIA) Campina Grande 1.758 101.506,92 1.758 101.506,92 

Campina Grande 

0301010161 - CONSULTA/ATENDIMENTO DOMICILIAR NA ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA Campina Grande 638 2.003,32 638 2.003,32 

Campina Grande 030103XXXX - ATENDIMENTO DE URGÊNCIA MÓVEL - ATENDIMENTO/SAMU Campina Grande 20.788 0,00 20.788 0,00 

Campina Grande 030103XXXX - ATENDIMENTO DE URGÊNCIA MÓVEL - CR/SAMU Campina Grande 33.519 0,00 33.519 0,00 

Campina Grande 030103XXXX - ATENDIMENTO DE URGÊNCIA MÓVEL - OUTROS Campina Grande 754 0,00 754 0,00 

Campina Grande 030103XXXX - ATENDIMENTO DE URGÊNCIA MÓVEL - OUTROS I Campina Grande 2.387 59.125,99 2.387 59.125,99 

Campina Grande 0301040036 - TERAPIA EM GRUPO Campina Grande 2.031 12.490,65 2.031 12.490,65 

Campina Grande 0301040044 - TERAPIA INDIVIDUAL Campina Grande 38.145 107.187,45 38.145 107.187,45 

Campina Grande 0301050000 - ATENÇÃO DOMICILIAR Campina Grande 116 3.453,32 116 3.453,32 

Campina Grande 

0301060029 - ATENDIMENTO DE URGENCIA C/ OBSERVACAO ATE 24 HORAS EM 

ATENCAO ESPECIALIZADA Campina Grande 105.033 1.309.761,51 105.033 1.309.761,51 

Campina Grande 0301060061 - ATENDIMENTO DE URGENCIA EM ATENCAO ESPECIALIZADA Campina Grande 175.680 1.932.480,00 162.192 1.784.112,00 

Campina Grande 0301060096 - ATENDIMENTO MEDICO EM UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO Campina Grande 142.088 1.562.968,00 142.088 1.562.968,00 

Campina Grande 0301060100 - ATENDIMENTO ORTOPÉDICO COM IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA Campina Grande 6.345 82.485,00 6.339 82.407,00 

Campina Grande 0301060118 - ACOLHIMENTO COM CLASSIFICAÇÃO DE RISCO Campina Grande 169.363 0,00 169.363 0,00 

Campina Grande 030107XXXX - ATENDIMENTO/ACOMPANHAMENTO EM REABILITAÇÃO I Campina Grande 67.675 1.120.021,25 67.675 1.120.021,25 

Campina Grande 030108XXXX - ATENDIMENTO/ACOMPANHAMENTO PSICOSSOCIAL- CAPS Campina Grande 87.341 0,00 87.341 0,00 

Campina Grande 030108XXXX - ATENDIMENTO/ACOMPANHAMENTO PSICOSSOCIAL- CAPS I Campina Grande 11.386 106.459,10 11.382 106.421,70 

Campina Grande 

030108XXXX - ATENDIMENTO/ACOMPANHAMENTO PSICOSSOCIAL- 

RESIDENCIA TERAPEUTICA Campina Grande 1.521 0,00 1.521 0,00 

Campina Grande 0301100000 - ATENDIMENTO DE ENFERMAGEM Campina Grande 297.121 47.539,36 288.729 46.196,64 

Campina Grande 030201XXXX - ATENDIMENTO FISIOTERÁPICO EM UROGINECOLOGIA Campina Grande 40.376 222.471,76 40.376 222.471,76 

Campina Grande 030202XXXX - FISIOTERAPIA EM ONCOLOGIA Campina Grande 609 3.526,11 609 3.526,11 

Campina Grande 030203XXXX - FISIOTERAPIA EM OFTALMOLOGIA Campina Grande 16 88,16 16 88,16 

Campina Grande 030204XXXX - FISIOTERAPIA CARDIOVASCULAR Campina Grande 151 789,73 151 789,73 

Campina Grande 030204XXXX - FISIOTERAPIA PNEUMOFUNCIONAL Campina Grande 2.014 11.097,14 2.014 11.097,14 

Campina Grande 030205XXXX - FISIOTERAPIA OSTEOMUSCULAR Campina Grande 38.428 211.738,28 38.428 211.738,28 



 

  

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-40 - Nesta 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 

Campina Grande 030206XXXX - FISIOTERAPIA EM NEUROLOGIA Campina Grande 7.756 44.054,08 7.756 44.054,08 

Campina Grande 030305XXXX - TRATAMENTO OFTALMOLÓGICO DE PACIENTE C/ GLAUCOMA Campina Grande 14.453 1.316.812,83 14.453 1.316.812,83 

Campina Grande 

030308XXXX - TRATAMENTO DE DOENÇAS DA PELE E DO TECIDO 

SUBCUTÂNEO Campina Grande 129 424,41 129 424,41 

Campina Grande 

030309XXXX - TRATAMENTO DE DOENÇAS DO SISTEMA OSTEOMUSCULAR E 

DO TECIDO CONJUNTIVO Campina Grande 116 2.106,56 116 2.106,56 

Campina Grande 

030309XXXX - TRATAMENTO DE LESÃO DA COLUNA VERTEBRAL, COSTELAS 

E ESTERNO Campina Grande 821 23.874,68 821 23.874,68 

Campina Grande 

030309XXXX - TRATAMENTO DE LESÃO DE MEMBROS SUPERIORES E 

INFERIORES Campina Grande 6.160 191.144,80 5.884 182.580,52 

Campina Grande 0303190019 - TRATAMENTO EM REABILITACAO Campina Grande 23 0,00 23 0,00 

Campina Grande 030502XXXX - TRATAMENTO EM NEFROLOGIA EM GERAL Campina Grande 1 0,00 1 0,00 

Campina Grande 0307010058 - TRATAMENTO DE NEVRALGIAS FACIAIS Campina Grande 253 2.737,46 253 2.737,46 

Campina Grande 0307020000 - TRATAMENTO ODONTOLÓGICO - ENDODONTIA Campina Grande 3.874 20.493,46 2.855 15.102,95 

Campina Grande 0307030032 - RASPAGEM CORONO-RADICULAR (POR SEXTANTE) Campina Grande 8.584 10.644,16 8.584 10.644,16 

Campina Grande 

030704XXXX - TRATAMENTO ODONTOLÓGICO - MOLDAGEM/MANUTENÇÃO 

MC Campina Grande 232 301,60 232 301,60 

Campina Grande 030704XXXX - TRATAMENTOS ODONTOLÓGICOS - MOLDAGEM/MANUTENÇÃO Campina Grande 307 15.503,50 307 15.503,50 

Campina Grande 030902XXXX - TERAPIAS EM DOENÇAS ALÉRGICAS Campina Grande 2 3,00 2 3,00 

Campina Grande 

0309030048 - CRIOCAUTERIZACAO / ELETROCOAGULACAO DE COLO DE 

UTERO Campina Grande 147 1.655,22 147 1.655,22 

Campina Grande 0309050000 - PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES Campina Grande 5.915 16.916,90 5.915 16.916,90 

Campina Grande 

040101XXXX - PEQUENAS CIRURGIAS DE PELE, TECIDO SUBCUTÂNEO E 

MUCOSA Campina Grande 15.703 287.993,02 14.840 272.165,60 

Campina Grande 040402XXXX - CIRURGIA DA FACE E DO SISTEMA ESTOMATOGNOMÁTICO Campina Grande 704 24.752,64 704 24.752,64 

Campina Grande 

0405050372 - FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR 

DOBRAVEL Campina Grande 1.955 1.508.478,00 1.955 1.508.478,00 

Campina Grande 040602XXXX - CIRURGIA VASCULAR Campina Grande 374 8.848,84 374 8.848,84 

Campina Grande 0408XXXXXX - CIRURGIA DO SISTEMA OSTEOMUSCULAR Campina Grande 357 11.313,33 312 9.887,28 

Campina Grande 

0409XXXXXX - CIRURGIA DE BOLSA ESCROTAL, TESTÍCULOS, CORDÃO 

ESPERMÁTICO E PÊNIS Campina Grande 37 3.838,75 37 3.838,75 

Campina Grande 041101XXXX - CIRURGIA OBSTÉTRICA Campina Grande 1 17,43 1 17,43 

Campina Grande 041401XXXX - CIRURGIA BUCO-MAXILO-FACIAL Campina Grande 206 11.507,16 206 11.507,16 

Campina Grande 0414020000 - CIRURGIA ORAL Campina Grande 10.362 179.987,94 10.362 179.987,94 

Campina Grande 041504XXXX - PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS GERAIS - DEBRIDAMENTO Campina Grande 147 2.194,71 147 2.194,71 

Campina Grande 041701XXXX - ANESTESIAS Campina Grande 453 8.475,63 453 8.475,63 



 

  

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-40 - Nesta 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 

Campina Grande 070107XXXX - OPM EM ODONTOLOGIA I Campina Grande 6.732 840.355,56 6.732 840.355,56 

Campina Grande 070107XXXX - OPM EM ODONTOLOGIA II Campina Grande 855 69.768,00 855 69.768,00 

Fonte: GEPLAG/SES, PAES (2025). Atualizado em 11/02/2026 

 

 

ENCAMINHADOR ITEM DE PROGRAMAÇÃO HOSPITALAR EXECUTOR 
QUANTIDADE 

PACTUADA 

VALOR 

PACTUADO 

NOVA 

QUANTIDADE 

PACTUADA 

NOVO VALOR 

PACTUADO 

Campina Grande 0101040000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO SES - João Pessoa 0 0,00 540 3.796,20 

Campina Grande 020101XXXX - BIOPSIA EM GINECOLOGIA 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 49 1.413,65 

Campina Grande 020101XXXX - BIOPSIA EM MASTOLOGIA 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 4 368,64 

Campina Grande 020101XXXX - BIOPSIA EM MASTOLOGIA SES - João Pessoa 0 0,00 3 276,48 

Campina Grande 020201XXXX - EXAMES BIOQUÍMICOS BÁSICOS 

SES - Campina 

Grande 1.000 2.300,00 1.000 2.300,00 

Campina Grande 020201XXXX - EXAMES BIOQUÍMICOS DIVERSOS 

SES - Campina 

Grande 100 515,00 100 515,00 

Campina Grande 

020202XXXX - EXAMES HEMATOLÓGICOS E HEMOSTASIA 

BÁSICOS 

SES - Campina 

Grande 100 275,00 100 275,00 

Campina Grande 

020202XXXX - EXAMES HEMATOLÓGICOS E HEMOSTASIA 

BÁSICOS SES - João Pessoa 100 275,00 100 275,00 

Campina Grande 

020202XXXX - EXAMES HEMATOLÓGICOS E HEMOSTASIA 

DIVERSOS (MAC) 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 621 3.527,28 

Campina Grande 

020202XXXX - EXAMES HEMATOLÓGICOS E HEMOSTASIA 

DIVERSOS (MAC) SES - João Pessoa 100 568,00 73 414,64 

Campina Grande 

020202XXXX - EXAMES HEMATOLÓGICOS E HEMOSTASIA 

DIVERSOS (MAC) SES - Santa Rita 0 0,00 4 22,72 

Campina Grande 

020203XXXX - EXAMES SOROLÓGICOS E IMUNOLÓGICOS 

(MAC) 

SES - Campina 

Grande 50 917,00 50 917,00 



 

  

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-40 - Nesta 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 

Campina Grande 020204XXXX - EXAMES COPROLÓGICOS 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 1 2,32 

Campina Grande 020204XXXX - EXAMES COPROLÓGICOS SES - João Pessoa 0 0,00 4 9,28 

Campina Grande 

0202050017 - ANALISE DE CARACTERES FISICOS, ELEMENTOS E 

SEDIMENTO DA URINA 

SES - Campina 

Grande 30 111,00 30 111,00 

Campina Grande 020208XXXX - EXAMES MICROBIOLÓGICOS DIVERSOS 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 2 11,28 

Campina Grande 020208XXXX - EXAMES MICROBIOLÓGICOS DIVERSOS SES - João Pessoa 0 0,00 96 541,44 

Campina Grande 020208XXXX - EXAMES MICROBIOLÓGICOS DIVERSOS SES - Santa Rita 0 0,00 26 146,64 

Campina Grande 

0202090361 - TESTE MOLECULAR PARA A DETECÇÃO DO 

COMPLEXO MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS SES - João Pessoa 1 0,00 1 0,00 

Campina Grande 020209XXXX - EXAMES EM OUTROS LÍQUIDOS BIOLÓGICOS SES - Santa Rita 0 0,00 4 14,08 

Campina Grande 020212XXXX - EXAMES IMUNOHEMATOLÓGICOS 

SES - Campina 

Grande 50 303,00 6.895 41.783,70 

Campina Grande 020212XXXX - EXAMES IMUNOHEMATOLÓGICOS SES - João Pessoa 200 1.212,00 42 254,52 

Campina Grande 020212XXXX - EXAMES IMUNOHEMATOLÓGICOS SES - Santa Rita 0 0,00 27 163,62 

Campina Grande 020301XXXX - EXAMES CITOPATOLÓGICOS CÉRVICO-VAGINAL SES - João Pessoa 0 0,00 271 3.807,55 

Campina Grande 0204XXXXXX - DIAGNÓSTICO POR RADIOLOGIA 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 21.218 227.456,96 

Campina Grande 0204XXXXXX - DIAGNÓSTICO POR RADIOLOGIA SES - João Pessoa 0 0,00 189 2.026,08 

Campina Grande 0204XXXXXX - DIAGNÓSTICO POR RADIOLOGIA SES - Santa Rita 0 0,00 169 1.811,68 

Campina Grande 

0205010040 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE 

VASOS 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 178 7.048,80 

Campina Grande 

0205010040 - ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE 

VASOS SES - João Pessoa 0 0,00 5 198,00 

Campina Grande 020502XXXX - ULTRASSONOGRAFIA DA MULHER 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 257 7.010,96 

Campina Grande 020502XXXX - ULTRASSONOGRAFIA DA MULHER SES - João Pessoa 0 0,00 27 736,56 

Campina Grande 0206XXXXXX - DIAGNÓSTICO POR TOMOGRAFIA 

SES - Campina 

Grande 600 62.382,00 600 62.382,00 



 

  

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-40 - Nesta 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 

Campina Grande 0209010029 - COLONOSCOPIA (COLOSCOPIA) 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 165 18.588,90 

Campina Grande 0209010029 - COLONOSCOPIA (COLOSCOPIA) SES - João Pessoa 0 0,00 6 675,96 

Campina Grande 020904XXXX - LARINGOSCOPIA E VIDEOLARINGOSCOPIA 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 1.392 64.477,44 

Campina Grande 020904XXXX - LARINGOSCOPIA E VIDEOLARINGOSCOPIA SES - João Pessoa 0 0,00 42 1.945,44 

Campina Grande 0211020060 - TESTE DE ESFORCO / TESTE ERGOMETRICO SES - Santa Rita 0 0,00 36 1.080,00 

Campina Grande 

021105XXXX - DIAGNÓSTICO EM NEUROLOGIA POR 

ENCEFALOGRAMA 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 1 22,67 

Campina Grande 

021107XXXX - DIAGNÓSTICO EM 

OTORRINOLARINGOLOGIA/FONOAUDIOLOGIA SES - João Pessoa 0 0,00 7.103 76.854,46 

Campina Grande 021107XXXX - TESTE DA ORELHINHA SES - João Pessoa 0 0,00 956 14.349,56 

Campina Grande 

0212000000 - EXAMES DO DOADOR/RECEPTOR E 

PROCEDIMENTOS ESPECIAIS EM HEMOTERAPIA 

SES - Campina 

Grande 34.563 952.901,91 34.563 952.901,91 

Campina Grande 021201XXXX - EXAMES PRE-TRANSFUSIONAIS 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 3.655 62.281,20 

Campina Grande 021201XXXX - EXAMES PRE-TRANSFUSIONAIS SES - João Pessoa 0 0,00 17 289,68 

Campina Grande 0214010000 - DIAGNÓSTICO POR TESTE RÁPIDO - SIFILIS E HIV 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 330 330,00 

Campina Grande 0214010000 - DIAGNÓSTICO POR TESTE RÁPIDO - SIFILIS E HIV SES - João Pessoa 0 0,00 21 21,00 

Campina Grande 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA 

SES - Campina 

Grande 200 2.000,00 10.973 109.730,00 

Campina Grande 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA SES - João Pessoa 300 3.000,00 645 6.450,00 

Campina Grande 

0301010072 - CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA SES - Santa Rita 500 5.000,00 1.955 19.550,00 

Campina Grande 

0301060029 - ATENDIMENTO DE URGENCIA C/ OBSERVACAO 

ATE 24 HORAS EM ATENCAO ESPECIALIZADA 

SES - Campina 

Grande 1.500 18.705,00 1.500 18.705,00 

Campina Grande 

0301060029 - ATENDIMENTO DE URGENCIA C/ OBSERVACAO 

ATE 24 HORAS EM ATENCAO ESPECIALIZADA SES - João Pessoa 60 748,20 60 748,20 



 

  

Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-40 - Nesta 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 

Campina Grande 

0301060061 - ATENDIMENTO DE URGENCIA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 13.141 144.551,00 

Campina Grande 

0301060061 - ATENDIMENTO DE URGENCIA EM ATENCAO 

ESPECIALIZADA SES - João Pessoa 0 0,00 347 3.817,00 

Campina Grande 

0301060100 - ATENDIMENTO ORTOPÉDICO COM IMOBILIZAÇÃO 

PROVISÓRIA 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 6 78,00 

Campina Grande 

030108XXXX - ATENDIMENTO/ACOMPANHAMENTO 

PSICOSSOCIAL- CAPS I SES - João Pessoa 0 0,00 4 37,40 

Campina Grande 0301100000 - ATENDIMENTO DE ENFERMAGEM 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 7.967 1.274,72 

Campina Grande 0301100000 - ATENDIMENTO DE ENFERMAGEM SES - João Pessoa 0 0,00 231 36,96 

Campina Grande 0301100000 - ATENDIMENTO DE ENFERMAGEM SES - Santa Rita 0 0,00 194 31,04 

Campina Grande 

030309XXXX - TRATAMENTO DE LESÃO DE MEMBROS 

SUPERIORES E INFERIORES 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 258 8.005,74 

Campina Grande 

030309XXXX - TRATAMENTO DE LESÃO DE MEMBROS 

SUPERIORES E INFERIORES SES - João Pessoa 0 0,00 18 558,54 

Campina Grande 0307020000 - TRATAMENTO ODONTOLÓGICO - ENDODONTIA SES - João Pessoa 0 0,00 1.019 5.390,51 

Campina Grande 

040101XXXX - PEQUENAS CIRURGIAS DE PELE, TECIDO 

SUBCUTÂNEO E MUCOSA 

SES - Campina 

Grande 0 0,00 850 15.589,00 

Campina Grande 

040101XXXX - PEQUENAS CIRURGIAS DE PELE, TECIDO 

SUBCUTÂNEO E MUCOSA SES - João Pessoa 0 0,00 13 238,42 

Campina Grande 0408XXXXXX - CIRURGIA DO SISTEMA OSTEOMUSCULAR SES - João Pessoa 0 0,00 45 1.426,05 

 

 

 

 

 

                        ARIMATHEUS SILVA REIS                                                                         SORAYA GALDINO DE ARAÚJO LUCENA 

                  Secretário de Estado da Saúde da Paraíba                                                                            Presidente do COSEMS/PB 

                              Presidente da CIB/PB                                                                                               Vice-Presidente da CIB 

 


		2026-02-13T13:59:59-0300
	SORAYA GALDINO DE ARAUJO LUCENA:45161038420


		2026-02-13T14:00:23-0300
	SORAYA GALDINO DE ARAUJO LUCENA:45161038420


		2026-02-13T14:16:17-0300
	ARIMATHEUS SILVA REIS:08396206406




